
Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Presión
rotura

bar

Presión
rotura

bar

Presión
trabajo

bar

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Presión
rotura

bar

Presión
rotura

bar

Clase
382 00
Rollo

Art.NEOFLAT BLUE S Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Rollos: 50 mt.

111
119
126
142
157
174
197
236

70
75
80
90

100
110
125
150

75
80
85
95

105
115
131
156

7
7
7
7
6
6
5
5

40
52
56
64
72
80
87

100

25
32
35
40
45
50
55
63

29
36
39
44
49
55
59
68

10
10
10
10
10
8,5
8,5
8,5

Aplicación: transporte de agua por bombeo en industria, agricultura, construcción, sector naval, etc...
Fabricada en PVC plastificado (tres capas) con refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad.
Color interior negro. Color exterior azul oscuro.

Aplicación: transporte de agua por bombeo en agricultura, etc...
Fabricada en  PVC plastificado (tres capas) con refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad.
Color interior negro. Color exterior verde.

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Clase
382 01
Rollo

Art.NEOFLAT GREEN
111
119
126
142
157
174
197
236

70
75
80
90

100
110
125
150

74
79
84
94

104
114
130
155

6
5
5
5
4
4
4

3,5

40
48
56
64
72
80
87

100

25
30
35
40
45
50
55
63

28
33
38
43
48
53
58
66

9
9
8
7
7

6,5
6,5
6,5

Clase
382 03
Rollo

Art.NEOFLAT BLUE L

Rollos: 50 mt.

100
111
119
126
174
197
236

63
70
75
80
110
125
150

66
74
79
84
114
130
155

6,5
6
5
5
4
4

3,5

40
48
56
64
72
80

25
30
35
40
45
50

28
33
38
43
48
53

9
9
8
7
7

6,5

Aplicación: transporte de agua por bombeo en agricultura, etc...
Fabricada en  PVC plastificado (tres capas) con refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad.
Color interior negro. Color exterior azul claro.

Presión
rotura

bar
31,5
31,5
31,5
31,5
31,5
26,8
26,8
26,8

Presión
rotura

bar
22
22
22
22
19
19
16
16

22,5
22,5
20

17,5
17,5
16,3
16,3
16,3

16,3
12,5
12,5
12,5
10
10
10
8,5

22,5
22,5
20

17,5
17,5
16,3

16,3
16,3
12,5
12,5
10
10
8,5

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Presión
rotura

bar
Clase
382 02
Rollo

Art.NEOFLAT VIOLET

Rollos: 50 mt.

Rollos: 50 mt.

64
72
80

40
45
50

43
48
53

5
5
5

12,5
12,5
12,5

Aplicación: transporte de agua por bombeo en agricultura, etc...
Fabricada en  PVC plastificado (tres capas) con refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad.
Color interior negro. Color exterior azul morado.

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Medida
en

plano
mm

382 53
Mini rollo

111
126
197

6
5
4

70
80

125

74
84

130

Longitud
mt
25
25
25

OIL

ANTI
TORSION

c +55º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +55º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +55º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +55º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Presión
rotura

bar

Presión
rotura

bar

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Presión
rotura

bar

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

Presión
trabajo

bar

Medida
en

plano
mm

Presión
rotura

bar

Clase
382 04
Rollo

Art.NEOFLAT BLACK

Rollos: 50 mt.

80
95
111
119
157
236

50
60
70
75

100
150

56
66
76
82

107
157

12
12

11,5
11,5
10
7

Aplicación: transporte de agua por bombeo en industria, agricultura, construcción, sector naval, etc...
Fabricada en  PVC plastificado (tres capas) con refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad
Color negro.

Clase
382 10
Rollo

Art.NEOFLAT AG

Rollos: 100 mt.

80
119
157

52
77

103

54
79

105

5
4
3

Aplicación: transporte de agua por bombeo en agricultura, etc...
Fabricada en  EVA con refuerzo trenzado en poliester de alta tenacidad.
Marcado metro a metro progresivo.
Color negro.

Aplicación: industria, construcción, trasvases de agua, 
aplicaciones de aire comprimido, salida de bombas, ...
Gran resistencia a los aceites, gasolinas y una amplia gama de productos químicos.
Fabricado en caucho nitrilo de primerísima calidad con refuerzo textil de alta tenacidad.
Estrías exteriores para mejorar la resistencia a la abrasión y mejorar su manipulación.
Color negro.

Clase
401 01
Rollo

Art.NEOFLAT T40
125
140
158
174
205
235
320
416

80
90

102
110
125 
152 
204
254

85
96

107
115
130
157
212
262

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

80
90

102
110
125 
152 
204
254

84,5
94,7

107,0
114,8
130,4
157,2
211,6
261,8

15
15
15
15
15
14
14
10

35
40
60
70
83

103
112
120

20
25
38
45

 52 
64
70
75

24
29
42
49
56
68
75
80

Ø
Int.
mm

Ø
Ext.
mm

20
25
38
45

 52 
64
70
75

24,4
28,9
41,9
48,9
56,0
68,2
74,6
80,0

30
30
21
21
20
17
17
17

37,8
37,8
36,2
36,2
31,5
22

12,5
10
7,5

45
45
45
45
45
42
42
30

90
90
62
62
60
50
50
50

Rollos: 60 mt.

Ø
Ext.
mm

Medida
en

plano
mm

Ø
Ext.
mm

Medida
en

plano
mm

401 51
Mini rollo

125
140
158
174
205
235
320
416

80
90

102
110
125 
152 
204
254

84,5
94,7
107,0
114,8
130,4
157,2
211,6
261,8

35
40
60
70
83

103
112
120

20
25
38
45

 52 
64
70
75

24,4
28,9
41,9
48,9
56,0
68,2
74,6
80,0

30
30
30
30
30
30
30
30

Longitud
mt

30
30
30
30
30
30
30
30

Longitud
mt

Ø
Int.
mm
80
90

102
110
125 
152 
204
254

Ø
Int.
mm
20
25
38
45

 52 
64
70
75

OIL

ANTI
TORSION

c +55º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +55º

-10º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO

OIL

ANTI
TORSION

c +80º

-15º

LIBRE
DE 

FTALATOS

NO
TÓXICO
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